Prefeitura de Sao José dos Campod LIVRO N= FLS.FN=
€Edtado de Sao Paulo

PUBLICADO (A) NO JORNAL

BOLETIM DO MUNICIFIO

N Q29D deoty ] /233

DECRETO N@ 6525/88
de 04 de novembro de 1988

DispOe sobre abertura de crédito
adicional no valor de Cz$........
2.898.272.000,00

0 Prefeito Municipal de Sao José dos Campos,
no uso das atribuicdes que lhe confere o artigo 39, inciso V, do Decreto
Lei Complementar n? 9, de 31 de dezembro de 1969,

DECRET A:

Artigo 19 - Fica aberto na Secretaria da Fa
zenda um crédito adicional no valor de Cz$ 2.898.272.000,00 (dois bilhoes
oitocentos e noventa e oito milhdes, duzentos e setenta e dois mil cruza
dos), autorizado pela Lei n?Q 3404/88, de 21 de outubro de 1988, destinado

a suplementar as seguintes dotagoes do orcamento vigente:

1.00 GABINETE DO PREFEITO

1.00 - 03070202.010 Subsidios e Representacoes

1.00 - 3111 Pessoal Civil 2.374.000,00
SECRETARIA DE GOVERNO

2.00 Gabinete do Secretario

2.00 - 03070202.040 Manutengao dos Servigos

2::00 = 3114 Pessoal Civil 27.550.000,00

2.30 Assessoria Administrativa

2.30 - 03070202.040 Manutencdo dos Servigos .

2.30 - 3111 Pessoal Civil 4,831.000,00

2.40 Administracdo Regional do Distrito de Sao
Francisco Xavier

2.40 - 03070202.040 Manutengao dos Servigos

2.40 - 3111 Pessoal Civil 10.112.000,00

2.50 Administragao Regional do Distrito de Eugé

nio de Melo
2.50 03070202.040 Manutencao dos Servigos
2:80 ~ 3111 Pessoal Civil 8.271.000,00

SECRETARTA DE PLANEJAMENTO TERRTTORIAL E URBAMISMO

3.00 Gabinete do Secretario

3.00 - 03090202.040 Manutengao dos Servigos

3.00 - 3111 Pessoal Civil 8.099.000,00
3.10 Departamento de Planejamento Territorial e Urbanismo
3.10 - 03090402.040 Manutengcao dos Servigos

3.10 - 3111 Pessocal Civil 10.781.000,00

AUDITORIA GERAL
4.00 Chefia e Coordenacgao
4,00 - 03080322.040 Manutencao dos Servicos

4.00 - 3111 Pessoal Civil 840.000,00

~




Prefeitura de Sao José doé Campod
€dtado de Sao Paulo

LIVRO N= FLS."N=

cont. Decreto n® 6525/88 - fls, 02

5.00
5.00
5.00
5.10
5.10
5,10

6.00
6.00
6.00
6.10
6.10
6.10
6.20
6.20
6.20

7.00
7.00
7.00
7.00
7.00
7.10
7.10
7.10
7.20
7.20
7.20
7.30
7.+.30
7.30
7.30
7.30
7.40
7.40
7.40

8.00
8.00
8.00
8.10
8.10
8.10
8.20

03070232,040
3111

03070232,040
3111

03080202, 040
311l

03080202,040
3111

03080302.040
3111

03070202.040
3111
06301742,030
3011

03070242,040
3111

03070212.040
3111

03070212.040
3111
03070212.870
3111

03070212.040
3111

03070202.040
.} i iy

03070212.040
3111

ASSESSORIA DE COMUNICACAO SOCIAL

Gabinete do Assessor

Manutengao dos Servigos

Pessoal Civil 12.845.000,00
Departamento de Criagao, Arte e Producao Grafica
Manutencao dos Servigos

Pessoal Civil 8.299.000,00

SECRETARIA DA FAZENDA
Gabinete do Secretério
Manutengao dos Servicgos
Pessoal Civil 3.190.000,00
Departamento de Financgas
Manutengao dos Servigos
Pessoal Civil 19.399.000,00
Departamento da Receita

Manutencao dos Servicgos

Pessoal Civil 60.613.000,00

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
Gabinete do Secretario
Manutengdo dos Servigos
Pessoal Civil 1.559.000,00
Guarda Municipal
Pessoal Civil 28.766.000,00
Departamento de Informatica
Manutengao dos Servigos
Pessoal Civil 7.350.000,00
Departamento de Recursos Humanos

Manutencao dos Servicos

20.242.000,00

Departamento de Servigcos Internos

Pessoal Civil

Manutengao dos Servigos
Pessoal Civil 53.529.000,00
Vigilancia Municipal

76.917.000,00

Departamento de Recursos Materiais

Pessoal Civil

Manutencao dos Servicgos

Pessoal Civil 17.433.000,00

SECRETARIA DE SERVICOS MUNICIPAIS

Gabinete do Secretario

Manutengao dos Servigos

12.211.000,00

Departamento de Servigcos Regionais

Pessoal Civil

Manutengao dos Servigos
Pessoal Civil 243.865.000,00
Departamento de Producao, Administracao e Manutencao

=



Prefettura de Sao Jooé dos Campod

€dlado de Sao Paulo

LIVRO N=

cont. Decreto n9 6525/88 - fls. 03

8.20
8.20

9.00
9.00
9.00
9.10
9.10
9.10
9.20
9.20
9.20

10.00
10.00
10.00
10.11
10:,11
10.11
1012
10.12
10.12
10.13
10.13
10.13
10.14
10.14
10.14
10.14
10.14
10.14
10.14
10.14
10.14
10.14
10.14
10.14
10.14
10.14
10.14
10.14
10.14
10.14
10.14
10.14
[10.14

03070212.040
3111

13750202.040
3334

13754282.040
3111

13754282.040
3111

08420202.040
3111

08421882.380
3111

08452152.380
3111

08421902.380
3111

08420212.040
3111
08420212.070
1L
08424864.010
3253
08424944.020
3113
08424944.030
3113
08424944.040
3113
08424944.060
3111
08424944 .150
3111
08424954.070
3251
08845004.090
3280

Manutengao dos Servicgos

Pessoal Civil

SECRETARIA DE SAODE
Gabinete do Secretario
Manutencao dos Servigos
Pessoal Civil
Assessoria Medica
Manutengao dos Servigos
Pessoal Civil
Assessoria Odontoldgica
Manutencao dos Servigos
Pessoal Civil

SECRETARIA DE EDUCAGAO
Gabinete do Secretario
Manutengao dos Servigos
Pessoal Civil

FLSFN=

121.668.000,00

6.292.000,00

191.728.000,00

31.540.000,00

25.857.000,00

Divisao de Ensino de Primeiro Grau

Manutencao do Ensino
Pessoal Civil

187.693.000,00

Divisao de Ensino Profissionalizante

Manutencao do Ensino
Pessoal Civil

6.003.000,00

Divisao de Educacao Infantil

Manutengcao do Ensino

Pessoal Civil

121.652.000,00

Divisao de Apoio as Escolas Municipais

Manutencao dos Servigos
Pessoal Civil
Indenizagoes

Pessoal Civil

Salario Familia

Salario Familia

INAMPS

Obrigagoes Patronais

45.075.000,00

480.000,00

12.960.000,00

52.576.000,00

Seguro Contra Acidente de Trabalho

Obrigagoes Patronais
F.G.T.S.

Obrigagoes Patronais

139 Salario dos Servidores

Pessoal Civil

Abono de Ferias dos Servidores

Pessoal Civil
Inativos

Inativos

1.875.000,00

17.718.000,00

172.950.000,00

288.000,00
Vi

4.493.000,00

Patriménio do Servidor Publico

PASEP

1.271.000,00

-/f-SQE%"',QA:’T’

—



Prefeitura de Sao José dos Campod
€dtado de Sao Paulo

LIVRO N= FLS.FN=

cont. Decreto n9 6525/88 - fls. 04

10.16
10.16 08452132.380
10.16 - 3111

11.00

11.00 - 03070202.040
11.00 = 3111

11.10

11.10 - 03070142.040
11.10 = 3111

12.00

12.00 - 15814862.040
12.00 - 3111

12..10

12.10 - 15814862.040
12,10 - 3111

13.00

13.00 - 10580202.040
13,00 = 3LLL

13.10

13.10 - 10583232.040
13.10 - 3111

13.20

13.20 - 10583232.040
13.20 = 3LLL

14.00

14.00 - 08462242.040
14.00 - 3111

14.10

14.10 - 08462242.040
14.10 - 3111

15.00
15.00 - 03070202.040
15.00 - 3111

20.00

20.10

20.10 - 03070212.610
20.10 - 3111

20.20

20.20 - 15814864.010
20.20 = 3253

Programa de Erradicacdo do Analfabetismo — PROMAN
Manutengao do Ensino

Pessoal Civil 4.306.000,00

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS
Gabinete do Secretario
Manutencao dos Servigos

Pessoal Civil 7.484.000,00
Procuradoria Geral

Manutengao dos Servicgos

Pessoal Civil 20.159.000,00

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Gabinete do Secretario
Manutencao dos Servicos
Pessoal Civil 18.920.000,00
Departamento de Agcao Social

Manutencao dos Servicos

Pessoal Civil 46.914.000,00

SECRETARTA DE OBRAS, TRANSPORTE E MEIO AMBIENTE
Gabinete do Secretario
Manutencao dos Servigos
Pessoal Civil 25.104.000,00
Departamento de Engenharia

Manutencao dos Servigos

Pessoal Civil 23.543.000,00

Departamento de Transporte, Operacao e Trafego
Manutencao dos Servigos

Pessoal Civil 7.767.000,00

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER
Gabinete do Secretario
Manutencao dos Servicgos
Pessoal Civil 3.585.000,00
Departamento de Esporte e Lazer

Manutencao dos Servicos

Pessoal Civil 29.449.000,00

ASSESSORIA TECNICA LEGISLATIVA
Manutengao dos Servigos

Pessoal Civil 8.610.000,00

ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
Encargos Diversos

Servicos Externos

Pessoal Civil 38.772.000,00
Encargos da Previdéncia

Salario Familia

Salario Familia 57.357.000,00




Prefeitura de Sao José dod Campod
Edtado de Sao Paulo

LIVRO N= FLS."N=

cont. Decreto n? 6525/88 - fls. 05

20.20 - 15824944.020
20.20 - 3113
20.20 - 15824944.030
20.20 - 3113
20.20 - 15824944.050
20.20 - 3113
20.20 - 15824944.060
20.20 - 3111
20.20 - 15824944.150
20.20 - 3111
20.20 - 15824954.070
20.20 - 3251
20.20 - 15824954.080
20.20 - 3252

rior correra por conta do EXCESSO DE ARRECADACAO previsto para o corrente

exercicio.

data de sua publicacgao, revogadas as disposigOes em contrario.

04 de novembro de 1988.

INAMPS

Obrigagoes Patronias
Seguro Contra Acidente de Trabalho
Obrigagoes Patroanis

Confissao de Divida

Obrigagoes Patronais

139 salario dos Servidores
Pessoal Civil

Abono de Férias dos Servidores
Pessoal Civil

Inativos

Inativos

Pensionistas

Pensionistas

Artigo 29 - O crédito aberto no artigo ante

Artigo 39 - Este decreto entrara em vigor na

Prefeitura Municipal de Sao José dos

Aptonio José Mendes Faria

Prefeito Municipal

Planejamento

\Ur anismo

Q /
Jair Ferrd EJ Santos

Secretarip da Fazenda

214.051.000,00

24.578.000,00

10.431.000,00

656.972.000,00

3.617.000,00

50.509.000,00

4.949.000,00




Prefeitura de Sao Jooé dos Campod LIVRO N= FLSFN=
Edtado de Sao Paulo

cont. Decreto n?® 6525/88 - fls. 06

Registrado e publicado na Divisao de Formali

zagao de Atos, Consultoria Legislativa, aos quatro di . més de novem

bro do ano de mil novecentos e oitenta e oito.

NiTl

Divisdo de Fofrfalizacdo de Atos

DFO/nbp/ .-




