4.00 - 3111

DECRETO Nº 6525/88 de 04 de novembro de 1988

BOLETIM DO MUNICÍPIO
N.º 629 do 09/11/88

840.000,00

Dispõe sobre abertura de crédito adicional no valor de Cz\$....... 2.898.272.000,00

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 39, inciso V, do Decreto Lei Complementar nº 9, de 31 de dezembro de 1969,

DECRETA:

Artigo 1º - Fica aberto na Secretaria da Fazenda um crédito adicional no valor de Cz\$ 2.898.272.000,00 (dois bilhões oitocentos e noventa e oito milhões, duzentos e setenta e dois mil cruzados), autorizado pela Lei nº 3404/88, de 21 de outubro de 1988, destinado a suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente:

1.00 1.00 - 03070202.010 1.00 - 3111	GABINETE DO PREFEITO Subsidios e Representações Pessoal Civil 2.374.000,00	
2.00	SECRETARIA DE GOVERNO Gabinete do Secretário	
2.00 - 03070202.040	Manutenção dos Serviços	
2.00 - 3111	Pessoal Civil 27.550.000,00	
2.30	Assessoria Administrativa	
2.30 - 03070202.040	Manutenção dos Serviços	
2.30 - 3111	Pessoal Civil 4.831.000,00	
2.40	Administração Regional do Distrito de São	
	Francisco Xavier	
2.40 - 03070202.040	Manutenção dos Serviços	
2.40 - 3111	Pessoal Civil 10.112.000,00	
2.50	Administração Regional do Distrito de Eugê	
	nio de Melo	
2.50 03070202.040	Manutenção dos Serviços	
2.50 - 3111	Pessoal Civil 8.271.000,00	
*	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO TERRITORIAL E URBAMISMO	
3.00	Gabinete do Secretário	
3.00 - 03090202.040	Manutenção dos Serviços	
3.00 - 3111	Pessoal Civil 8.099.000,00	
3.10	Departamento de Planejamento Territorial e Urbanismo	
3.10 - 03090402.040	Manutenção dos Serviços	
3.10 - 3111	Pessoal Civil 10.781.000,00	
	AUDITORIA GERAL	
4.00	Chefia e Coordenação	
4.00 - 03080322.040	Manutenção dos Serviços	

Pessoal Civil

. cont Dograta no 6525/00 - 6	1~ 02			
cont. Decreto nº 6525/88 - fls. 02				
	ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL			
5.00	Gabinete do Assessor			
5.00 - 03070232.040	Manutenção dos Serviços			
5.00 - 3111	Pessoal Civil 12.845.000,00			
5.10	Departamento de Criação, Arte e Produção Gráfica			
5.10 - 03070232,040	Manutenção dos Serviços			
5.10 - 3111	Pessoal Civil 8.299.000,00			
	SECRETARIA DA FAZENDA			
6.00	Gabinete do Secretário			
6.00 - 03080202,040	Manutenção dos Serviços			
6.00 - 3111	Pessoal Civil 3.190.000,00			
6.10	Departamento de Finanças			
6.10 - 03080202.040	Manutenção dos Serviços			
6.10 - 3111	Pessoal Civil 19.399.000,00			
6.20	Departamento da Receita			
6.20 - 03080302.040	Manutenção dos Serviços			
6.20 - 3111	Pessoal Civil 60.613.000,00			
	Acceptance of the second secon			
7.00	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO			
7.00	Gabinete do Secretário			
7.00 - 03070202.040	Manutenção dos Serviços			
7.00 - 3111	Pessoal Civil 1.559.000,00			
7.00 - 06301742.030	Guarda Municipal			
7.00 - 3111	Pessoal Civil 28.766.000,00			
7.10	Departamento de Informática			
7.10 - 03070242,040	Manutenção dos Serviços			
7.10 - 3111	Pessoal Civil 7.350.000,00			
7.20	Departamento de Recursos Humanos			
7.20 - 03070212.040	Manutenção dos Serviços			
7.20 - 3111	Pessoal Civil 20.242.000,00			
7.30	Departamento de Serviços Internos			
7.30 - 03070212.040	Manutenção dos Serviços			
7.30 - 3111	Pessoal Civil 53.529.000,00			
7.30 - 03070212.870	Vigîlância Municipal			
7.30 - 3111	Pessoal Civil 76.917.000,00			
7.40	Departamento de Recursos Materiais			
7.40 - 03070212.040	Manutenção dos Serviços			
7.40 - 3111	Pessoal Civil 17.433.000,00			
1	SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS			
8.00	Gabinete do Secretário			
8.00 - 03070202.040	Manutenção dos Serviços			
8.00 - 3111	Pessoal Civil 12.211.000,00			
8.10	Departamento de Serviços Regionais			
8.10 - 03070212.040	Manutenção dos Serviços			
8.10 - 3111	Pessoal Civil 243.865.000,00			
8.20	Departamento de Produção, Administração e Manutenção			

10.14 - 3280

cont. Decreto nº 6525/88	- fls. 03	1
8.20 - 03070212.040	Manutenção dos Serviços	
8.20 - 3111	Pessoal Civil	121.668.000,00
	SECRETARIA DE SAUDE	
9.00	Gabinete do Secretário	
9.00 - 13750202.040	Manutenção dos Serviços	
9.00 - 3111	Pessoal Civil	6.292.000,00
9.10	Assessoria Médica	
9.10 - 13754282.040	Manutenção dos Serviços	
9.10 - 3111	Pessoal Civil	191.728.000,00
9.20	Assessoria Odontológica	1
9.20 - 13754282.040	Manutenção dos Serviços	27 540 000 00
9.20 - 3111	Pessoal Civil	31.540.000,00
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	1
10.00	Gabinete do Secretário	
10.00 - 08420202.040	Manutenção dos Serviços	12 2 2 2 2 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1
10.00 - 3111	Pessoal Civil	25.857.000,00
10.11	Divisão de Ensino de Prime:	iro Grau
10.11 - 08421882.380		107 602 000 00
10.11 - 3111 10.12	Pessoal Civil Divisão de Ensino Profission	187.693.000,00
10.12 - 08452152.380	Manutenção do Ensino	onalizance
10.12 - 30452152.500	Pessoal Civil	6.003.000,00
10.13	Divisão de Educação Infant:	
10.13 - 08421902.380	Manutenção do Ensino	
10.13 - 3111	Pessoal Civil	121.652.000,00
10.14	Divisão de Apoio às Escolas	s Municipais
10.14 - 08420212.040	Manutenção dos Serviços	
10.14 - 3111	Pessoal Civil	45.075.000,00
10.14 - 08420212.070	Indenizações	
10.14 - 3111	Pessoal Civil	480.000,00
10.14 - 08424864.010	Salário Família	1
10.14 - 3253	Salário Família	12.960.000,00
10.14 - 08424944.020	INAMPS	
10.14 - 3113	Obrigações Patronais	AND THE PERSON NAMED IN COLUMN TO SERVICE AND ADDRESS OF THE PERSON NAMED ADDRESS OF THE PERSON NAMED ADDRESS OF THE PERSON NAMED ADDRESS
10.14 - 08424944.030	Seguro Contra Acidente de '	
10.14 - 3113	Obrigações Patronais	1.875.000,00
10.14 - 08424944.040	F.G.T.S.	17 710 000 00
10.14 - 3113 10.14 - 08424944.060	Obrigações Patronais 13º Salário dos Servidores	
10.14 - 08424944.060	Pessoal Civil	k
10.14 - 3111	Abono de Férias dos Servid	The The Annual Control of the Contro
10.14 - 3111	Pessoal Civil	288.000,00
10.14 - 08424954.070	Inativos	4
10.14 - 3251	Inativos	4.493.000,00
10.14 - 08845004.090	Patrimônio do Servidor Púb	
10 14 2220	DAGED	1 271 000 00

PASEP

Was .

1

1.271.000,00

cont. Decreto nº 6525/88 - f	ls. 04	1
10.16 10.16 - 08452132.380 10.16 - 3111	Programa de Erradicação do Analfabet Manutenção do Ensino Pessoal Civil	ismo - PROMAN 4.306.000,00
11.00	SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDIC Gabinete do Secretário	*
11.00 - 03070202.040 11.00 - 3111 11.10	Manutenção dos Serviços Pessoal Civil Procuradoria Geral	7.484.000,00
11.10 - 03070142.040 11.10 - 3111	Manutenção dos Serviços Pessoal Civil	20.159.000,00
12.00 12.00 - 15814862.040	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO Gabinete do Secretário Manutonção dos Serviços	SOCIAL
12.00 - 3111 12.10	Manutenção dos Serviços Pessoal Civil Departamento de Ação Social	18.920.000,00
12.10 - 15814862.040 12.10 - 3111	Manutenção dos Serviços Pessoal Civil	46.914.000,00
13.00 13.00 - 10580202.040 13.00 - 3111	SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTE E ME Gabinete do Secretário Manutenção dos Serviços Pessoal Civil	10 AMBIENTE 25.104.000,00
13.10 13.10 - 10583232.040 13.10 - 3111 13.20	Departamento de Engenharia Manutenção dos Serviços Pessoal Civil Departamento de Transporte, Operação	23.543.000,00 e Tráfego
13.20 - 10583232.040 13.20 - 3111	Manutenção dos Serviços Pessoal Civil SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER	7.767.000,00
14.00 14.00 - 08462242.040 14.00 - 3111 14.10	Gabinete do Secretário Manutenção dos Serviços Pessoal Civil Departamento de Esporte e Laze	3.585.000,00 r
14.10 - 08462242.040 14.10 - 3111	Manutenção dos Serviços Pessoal Civil	29.449.000,00
15.00 15.00 - 03070202.040 15.00 - 3111	ASSESSORIA TÉCNICA LEGISLATIVA Manutenção dos Serviços Pessoal Civil	8.610.000,00
20.00 20.10 20.10 - 03070212.610 20.10 - 3111	ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO Encargos Diversos Serviços Externos Pessoal Civil	38.772.000,00
20.20 20.20 - 15814864.010 20.20 - 3253	Encargos da Previdência Salário Família Salário Família	57.357.000,00



cont. Decreto nº 6525/88 - f	1s. 05	1
20.20 - 15824944.020	INAMPS	
20.20 - 3113	Obrigações Patronias	214.051.000,00
20.20 - 15824944.030	Seguro Contra Acidente de Tra	abalho
20.20 - 3113	Obrigações Patroanis	24.578.000,00
20.20 - 15824944.050	Confissão de Dívida	
20.20 - 3113	Obrigações Patronais	10.431.000,00
20.20 - 15824944.060	13º Salário dos Servidores	
20.20 - 3111	Pessoal Civil	656.972.000,00
20.20 - 15824944.150	Abono de Férias dos Servidore	es
20.20 - 3111	Pessoal Civil	3.617.000,00
20.20 - 15824954.070	Inativos	
20.20 - 3251	Inativos	50.509.000,00
20.20 - 15824954.080	Pensionistas	
20.20 - 3252	Pensionistas	4.949.000,00

Artigo 29 - O crédito aberto no artigo anterior correrá por conta do EXCESSO DE ARRECADAÇÃO previsto para o corrente exercício.

Artigo 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São José dos Campos,

04 de novembro de 1988.

Antonio José Mendes Faria

Prefeito Municipal

Carlos Xavier de Oliveira Consultor Legislativo

Roberto Mantovani

Secretario de Planejamento

Territorial e Urbanismo

Jair Ferreira Santos Secretário da Fazenda cont. Decreto nº 6525/88 - fls. 06

Registrado e publicado na Divisão de Formalização de Atos, Consultoria Legislativa, aos quatro dias do mês de novembro do ano de mil novecentos e oitenta e oito.

Nilo Mereira

Divisão de Formalização de Atos